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Форма контроля з.е. Итого акад. часов
КУРС 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Курс 6

Закрепленная кафедраСемест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест Семест

Считать в 
Плане Индекс Наименование Экза I _ I Зачет с Зачет Экспер Факт Экспер По Конт.

Ауд. СР
Конт Пр. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код | Наименование

Блок 1 .Дисциплины (модули) 271 271 10084 10084 5510 5510 3989 585 26.5 25.5 27.5 26 29.5 22 29.5 22.5 28 21 13
Обязатьпьная часть 224 224 8064 8064 4373 4373 3142 549 26.5 25.5 27.5 23 26.5 17 29.5 18.5 22 8

+ Б1.О.01 История России 2 4 4 144 144 116 116 10 18 2 2 51 Философии и психологии с курсами

* Б1.О.02 История психологии 2 4 4 144 144 64 64 80 4 51 Философии и психологии с курсами

+ Б1.О.03 Культура профессионального делового общения 2 4 4 144 144 70 70 74 2.5 1.5 37 Русского языка

+ Б1.О.04 Иностранный язык 2 4 4 144 144 70 70 74 2.5 1.5 14 Иностранных и латинского языков

+ Б1.О.05 Латинский язык с основами медицинской 
терминологии 2 4 4 144 144 70 70 74 2.5 1.5 14 Иностранных и латинского языков

♦ Б1.О.06 Философия 4 5 180 180 102 102 78 2.5 2.5 51 Философии и психологии с курсами

+ Б1.О.07 Психолингвистика 3 2 2 72 72 36 36 36 2 14 Иностранных и латинского языков

♦ Б1.О.08 Основы правоведения 3 5 5 180 180 102 102 78 2 3 41 Судебной медицины с курсом

+ Б1.О.09 Введение в специальность 1 3 3 108 108 52 52 29 27 3 51 Философии и психологии с курсами

+ Б1.0.Ю Основы экономики 4 4 4 144 144 90 90 54 2 2 23 Организации и информатизации

+ Б1.0.11 Биоэтика 6 5 5 180 180 100 100 80 3 2

+ Б1.0.12 Логика 2 5 180 180 102 102 78 3 2 51 Философии и психологии с курсами

+ Б1.0.13 Физическая культура и спорт 24 2 2 72 72 72 72 0.5 0.5 0.5 0.5 50 Физической культуры
+ Б1.0.14 Математика 1 108 108 70 70 38 3 17 Медицинской биофизики
+ Б1.0.15 Информатика 2 3 3 108 108 67 67 41 3 17 Медицинской биофизики
+ Б1.0.16 Биология с основами медицинской генетики 2 4 4 144 144 102 102 24 18 2 2 5 Биологии

+ Б1.0.17 Анатомия 2 5 180 180 132 132 30 18 2 3 2 Анатомии, гистологии и эмбриологии

+ Б1.0.18 Нейрофизиология 5 4 4 144 144 52 52 56 36 4
+ Б1.0.19 Нормальная физиология 3 4 4 144 144 70 70 74 4 49 Физиологии
+ Б1.О.20 Безопасность жизнедеятельности 5 180 180 102 102 78 2.5 2.5 4 Безопасности жизнедеятельности
+ Б1.0.21 Экономика здравоохранения 6 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.0.22 Общая психология 7 35 15 15 540 540 340 340 164 36 1 2 2 2 3 2 3 51 Философии и психологии с курсами

+ Б1.0.23 Экспериментальная психология 4 3 3 108 108 50 50 58 3 51 Философии и психологии с курсами

+ Б1.0.24 Психология личности 4 216 216 137 137 43 36 2.5 3.5 51 Философии и психологии с курсами

* Б1.0.25 Социальная психология 4 7 7 252 252 120 120 96 36 3 4 51 Философии и психологии с курсами

+ Б1.0.26 Экономическая психология 7 2 2 72 72 52 52 20 2

+ Б1.0.27 Психология развития и возрастная психология 6 7 7 252 252 98 98 118 36 4 3

+ Б1.0.28 Статистические методы и математическое
6 5 5 180 180 100 100 80 3 2

+ Б1.0.29 Психодиагностика б б 216 216 100 100 80 36 3 3
+ Б1.О.30 Общий психологический практикум 8 6 216 216 100 100 116 3 3
+ Б1.0.31 Психология безопасности 7 3 3 108 108 70 70 38 3
+ Б1.0.32 Психология общения 7 2 2 72 72 52 52 20 2
+ Б1.0.33 Психология телесности 9 2 2 72 72 52 52 20 2
+ Б1.0.34 Психология отклоняющегося поведения 9 2 2 72 72 52 52 20 2
+ Б1.0.35 Психофизиология 6 3 3 108 108 48 48 60 3
+ Б1.0.36 Психофармакология 7 3 3 108 108 70 70 38 3
+ Б1.0.37 Патопсихология 7 4 4 144 144 52 52 56 36 4
+ Б1.0.38 Нейропсихология А б 216 216 102 102 78 36 3 3

+ Б1.0.39 Введение в клиническую психологию 3 3 3 108 108 50 50 22 36 3 51 Философии и психологии с курсами

* Б1.О.40 Методология исследования в клинической
7 4 4 144 144 70 70 74 4

+ Б1.0.41 Социально-психологический тренинг А 6 216 216 102 102 78 36 3 3
+ Б1.0.42 Психодиагностический практикум 7 2 2 72 72 52 52 20 2
+ Б1.0.43 Психологическое консультирование 9 3 3 108 108 52 52 56 3

+ Б1.0.44 Правовые и этические основы работы клинического 
пгихолога 4 б 6 216 216 102 102 114 3 3 51 Философии и психологии с курсами

* Б1.0.45 Специальная психология и коррекционно-
9 5 5 180 180 102 102 51 27 2 3

+ Б1.0.46 Внутренние болезни 8 6 6 216 216 117 117 99 3.5 2.5
+ Б1.0.47 Неврология 8 4 4 144 144 65 65 52 27 4
+ Б1.0.48 Психиатрия 9 3 3 108 108 52 52 56 3
+ Б1.0.49 Психосоматика 9 3 3 108 108 52 52 29 27 3
+ Б1.О.50 Медицинская реабилитация 8 4 4 144 144 65 65 52 27 4
+ Б1.0.51 Судебно-психологическая экспертиза А 2 2 72 72 50 50 22 2

+ Б1.0.52 Уход за больными терапевтического профиля 5 4 4 144 144 54 54 90 4

+ Б1.0.53 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 54 54 18 2 51 Философии и психологии с курсами

+ Б1.0.54 Хирургические болезни 8 3 3 108 108 48 48 60 3

+ Б1.0.55 Общественный проект ’Обучение служением" 2 1 1 36 36 16 16 20 0.5 0.5



Часть, формируемая участниками образовательных отношений 47 47 2020 2020 1137 1137 847 36 3 3 5 4 6 13 13

+ Б1.В.01 Элективные дисциплины по физической культуре и 
спооту 6 328 328 136 136 192 50 Физической культуры

+ Б1.В.02 Антропология 5 3 3 108 108 70 70 38 3
+ Б1.В.03 Конфликтология 6 3 3 108 108 50 50 58 3

+ Б1.В.04 Психология стресса и стрессоустойчивого
4 3 3 108 108 67 67 41 3 51 Философии и психологии с курсами

+ Б1.В.05 Психогенетика 8 2 72 72 48 48 24 2
+ Б1.В.06 Нейропсихологическая реабилитация А 216 216 102 102 78 36 3 3

♦ Б1.В.07 Дизайн исследования и обработка данных в 
клинической психологии В 4 4 144 144 66 66 78 4

+ Б1.В.08 Проблемы межполушарной асимметрии и
А 2 2 72 72 50 50 22 2

+ Б1.В.09 Социально-трудовая реабилитация инвалидов А 2 2 72 72 50 50 22 2

+ Б1.В.10 Нейропсихология письма, чтения, счета 9 3 108 108 52 52 56 3
+ Б1.В.11 Супервизия А 2 2 72 72 50 50 22 2

+ Б1.В.12 Нейропсихологический подход к коррекционно-
А 2 2 72 72 50 50 22 2

+ Б1.В.13 Кинезиология в психолого-педагогическом
В 3 3 108 108 66 66 42 3

+ Б1.В.14 Программа формирования профессиональной
В 3 3 108 108 66 66 42 3

+ Б1.В.15 Тренинговые методики в клинической психологии В 3 3 108 108 66 66 42 3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) б 2 72 72 50 50 22 2

+ Б1.В.ДВ01.01 Практическая позитивная психология 6 2 2 72 72 50 50 22 2

Б1.В.ДВ.01.02 Психология экстремальных ситуаций и состояний 6 2 2 72 72 50 50 22 2

+ Б1.В.ДВ 02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 8 2 72 72 48 48 24 2

+ Б1.В.ДВ 02.01 Психологическое сопровождение лечебного
8 2 2 72 72 48 48 24 2

Б1.В.ДВ.02.02 Проективные методы в клинической психологии 8 2 2 72 72 48 48 24 2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.З) А 2 72 72 50 50 22 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Программа личностного и профессионального
А 2 2 72 72 50 50 22 2

Б1.В.ДВ 03.02 Программа формирования эмоциональной 
устойчивости и саморегуляции А 2 2 72 72 50 50 22 2

Блок 2.П рактика 53 53 1908 1908 464 464 1444 6.5 0.5 3.5 1.5 8.5 0.5 9.5 0.5 11 11
Обязательная часть 32 32 1152 1152 344 344 808 6.5 0.5 3.5 1.5 8.5 0.5 И

+ Б2.О.01(У) Учебно-ознакомительная практика 3 7 7 252 252 60 60 192 6.5 0.5 51 Философии и психологии с курсами

+ Б2.О.02(Н)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
оаб<?ты)

5 4 4 144 144 24 24 120 3.5 0.5 51 Философии и психологии с курсами 
биоэтики и истории Отечества

+ Б2.О.03(П) Педагогическая 7 288 288 96 96 192 7.5 0.5

+ Б2.О.04(П) Научно-исследовательская (квалификационная)
В 11 И 3% 396 132 132 264 И

+ Б2.О.05(У)
учебная практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков "Уход за 6 2 2 72 72 32 32 40 1 1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 21 21 756 756 120 120 636 9.5 0.5 11

+ Б2.В.01(П) Производственная практика под супервизией 9 10 10 360 360 120 120 240 9.5 0.5

+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа А 11 11 396 396 396 11
Блок 3 .Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 216 6

+ БЗ 01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
1 выпускной квалификационной работы б 6 216 216 216 6

ФТД.Факультативные дисциплины 5 5 180 180 124 124 56 0.5 0.5 4
+ ФТД.01 Нейропсихологическая диагностика 9 2 2 72 72 52 52 20 2
+ ФТД.02 Аддиктивные рассторойства 9 2 2 72 72 52 52 20 2

+ ФТД.03
Организация добровольческой (волонтерской) 
деятельности и взаимодействие с социально 
орентированными НКО

2 1 1 36 36 20 20 16 0.5 0.5



№ Индекс Наименование

Семестр 1 Семестр 2 Итого за курс

Каф. Наименование кафедры СеместрКонтроль

Академических часов

.... Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов э.е.

НедельВсего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Контакт Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Кон такт Лек Лаб Пр СР Контроль Всего

ИТОГО (с факультативами) 1030 27
26,5

22 2/6
1210 32,5 20 3/6 2240 59,5

42 5/6ИТОГО по ОП (без факультативов) 1012 1192 32 2204 58,5

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 47,1 60,2 53,7
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 27 25 26
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 26,4 38,7 32,6
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 26,4 38,7 32,6
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 0,9 1,1 1

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 1030 590 150 440 413 27 27 ТО: 21 1/3 
Э: 1 976 619 146 473 303 54 26 ТО: 15 1/3 

Э: 2 1/6 2006 1209 296 913 716 81 53 ТО: 36 2/3 
Э: 3 1/6

1 61.0.01 История России 72 64 28 36 8 2 Эк 72 52 16 36 2 18 2 Эк 144 116 44 72 10 18 4 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 12
2 61.0.02 История ПСИХОЛОГИИ За 144 64 28 36 80 4 За 144 64 28 36 80 4 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 2

3 61.0.03 Культура профессионального делового 
общения 90 36 36 54 2,5 За 54 34 34 20 1,5 За 144 70 70 74 4 37 Русского языка 12

4 61.0.04 Иностранный язык 90 36 36 54 2,5 За 54 34 34 20 1,5 За 144 70 70 74 4 14 Иностранных и латинского языков 12

5 61.0.05 Латинский язык с основами медицинской 
терминологии 90 36 36 54 2,5 За 54 34 34 20 1,5 За 144 70 70 74 4 14 Иностранных и латинского языков 12

б 61.0.08 Основы правоведения 72 50 16 34 22 2 72 50 16 34 22 2 41 Судебной медицины с курсом правоведения 23
7 61.0.09 Введение в специальность Эк 108 52 16 36 29 27 3 Эк 108 52 16 36 29 27 3 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 1
8 61.0.12 Логика 108 52 16 36 56 3 За 72 50 16 34 22 2 За 180 102 32 70 78 5 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 12
9 61.0.13 Физическая культура и спорт 18 18 2 16 0,5 За 18 18 18 0,5 За 36 36 2 34 1 50 Физической культуры 1234
10 61.0.14 Математика За 108 70 16 54 38 3 За 108 70 16 54 38 3 17 Медицинской биофизики 1
11 61.0.15 Информатика За 108 67 16 51 41 3 За 108 67 16 51 41 3 17 Медицинской биофизики 2

12 61.0.16 Биология с основами медицинской 
генетики 72 52 16 36 20 2 Эк 72 50 16 34 4 18 2 Эк 144 102 32 70 24 18 4 5 Биологии 12

13 61.0.17 Анатомия 72 50 14 36 22 2 Эк 108 82 14 68 8 18 3 Эк 180 132 28 104 30 18 5 2 Анатомии, гистологии и эмбриологии 12
14 61.0.22 Общая психология 36 34 16 18 2 1 72 50 16 34 22 2 108 84 32 52 24 3 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 1234567
15 61.0.53 Основы российской государственности За 72 54 18 36 18 2 За 72 54 18 36 18 2 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 1

16 61.0.55 Общественный проект "Обучение 
служением" 18 8 8 10 0,5 За 18 8 6 10 0.5 За 36 16 16 20 1 12

17 Б1.В.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 58 18 18 40 40 16 16 24 98 34 34 64 50 Физической культуры 123466

18 ФТД.03

Организация добровольческой 
(волонтерской) деятельности и 
взаимодействие с социально 
ооентиоованными НКО

18 10 8 2 8 0,5 За 18 10 8 2 8 0.5 За 36 20 16 4 16 1 12

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк За(2) а д )  з а д Эк(4) За(11)

ПРАКТИКИ | (План) 234 54 54 180 6,5 41/3 234 54 54 180 6,5 4 1/3
|Б2.О.01(У) [ Учебно-ознакомительная практика 234 54 54 180 6,5 41/3 234 54 54 180 6,5 4 1/3 51 | Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества | 23

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План) I I  I I I I I I I I I  1 1 1 1 1 I I 1 1  I I  1 ......г г  1 1 1 ........................................
КАНИКУЛЫ I 2 1 15/6 1 65,6 |



Индекс Наименование

Семестр 3 Семестр 4 Итого за курс

Каф Наименование кафедры СеместрКонтроль

Академических часов

э.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего

ИТОГО (с факультативами) 1028 28
28

22 2/6
1148 29,5

19 2/6
2176 57,5

41 4/6ИТОГО по ОП (без факультативов) 1028 1148 29,5 2176 57,5

УЧЕБНАЯ 
НАГРУЗКА, 
(акад. час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 46,4 60 53,2
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 27 86,4 56,7
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 27,1 31,4 29,3
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 27,1 31,4 29,3
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 0,9 14 1

ДИСЦИПЛИНЫ (М О ДУЛИ) 1010 586 140 446 388 36 27,5 ТО: 21 
Э: 1 1/3

1022 512 138 374 438 72 26 ТО: 15 5/6 
Э: 5/6

2032 1098 278 820 826 108 53,5 ТО: 36 5/6 
Э: 2 1/6

1 Б1.0.06 Философия 90 52 16 36 38 2,5 За 90 50 16 34 40 2,5 За 180 102 32 70 78 5 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 34
2 Б1.О.07 Психолингвистика За 72 36 36 36 2 За 72 36 36 36 2 14 Иностранных и латинского языков 3
3 Б1.0.08 Основы правоведения За 108 52 16 36 56 3 За 108 52 16 36 56 3 41 Судебной медицины с курсом правоведения 23
4 Б1.0.Ю Основы экономики 72 46 10 36 26 2 За 72 44 10 34 28 2 За 144 90 20 70 54 4 23 Организации и информатизации здравоохранения 34
5 61.0.13 Физическая культура и спорт 18 18 2 16 0,5 За 18 18 18 0,5 За 36 36 2 34 1 50 Физической культуры 1234
6 Б1.0.19 Нормальная физиология За 144 70 16 54 74 4 За 144 70 16 54 74 4 49 Физиологии 3
7 Б1.0.20 Безопасность жизнедеятельности 90 50 16 34 40 2,5 90 50 16 34 40 2,5 4 Безопасности жизнедеятельности 45
8 Б1.0.22 Общая психология За 72 52 16 36 20 2 72 50 16 34 22 2 За 144 102 32 70 42 4 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 1234567
9 Б1.0.23 Экспериментальная психология За 108 50 16 34 58 3 За 108 50 16 34 58 3 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 4
10 Б1.0.24 Психология личности 90 70 16 54 20 2,5 Эк 126 67 16 51 23 36 3.5 Эк 216 137 32 105 43 36 6 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 34
И 51.0.25 Социальная психология 108 70 16 54 38 3 Эк 144 50 16 34 58 36 4 Эк 252 120 32 88 96 36 7 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 34
12 Б1.0.39 Введение в клиническую психологию Эк 108 50 16 34 22 36 3 Эк 108 50 16 34 22 36 3 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 3

13 Б1.0.44 Правовые и этические основы работы 
клинического психолога 108 52 16 36 56 3 За 108 50 16 34 58 3 За 216 102 32 70 114 6 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 34

14 Б1.В.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 20 18 18 2 86 16 16 70 106 34 34 72 50 Физической культуры 123456

15 61. В. 04 Психология стресса и стрессоустойчивого 
поведения За 108 67 16 51 41 3 За 108 67 16 51 41 3 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 4

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк За(4) Эк(2) За(6) Эк(3) За(10)

ПРАКТИКИ | (План) 18 6 6 12 0,5 1/3 126 18 18 108 3,5 2 1/3 144 24 24 120 4 2 2/3
Б2.О.01(У) Учебно-ознакомительная практика ЗаО 18 6 6 12 0,5 1/3 ЗаО 18 6 6 12 0,5 1/3 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 23

52.0.02(H)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно- 
исследовательской работы)

126 18 18 108 3,5 2 1/3 126 18 18 108 3,5 2 1/3 51 Философии и психологии с курсами биоэтики и истории Отечества 45

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План) I
КАНИКУЛЫ 2 6 8



№ Индекс Наименование

Семестр 5 Семестр 6 Итого за курс

Каф Наименование кафедры Семестр
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон такт Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего

ИТОГО (с  факультативами) 1172 31
31

22 2/6
1166 30,5

20 4/6
2338 61,5

43ИТОГО по ОП (без факультативов) 1172 1166 30,5 2338 61,5

УЧЕБНАЯ
НАГРУЗКА,
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 53,7 69,7 61,7
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 24 25,5 24,8
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 24,1 37,2 30,7
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по ф из.к.) 24,1 37,2 30,7
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.) 1,8 2,8 2,3

ДИСЦ ИПЛИНЫ  (М О Д У Л И ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ 1154 538 126 412 580 36 30,5 ТО: 20 5/6 
Э: 1 1/2

896 472 118 354 352 72 23 ТО: И  5/6 
Э: 2 5/6

2050 1010 244 766 932 108 53,5 ТО: 32 2/3 
Э: 4 1/3

1 Б1.0.11 Биоэтика 108 52 16 36 56 3 За 72 48 14 34 24 2 За 180 100 30 70 80 5 56
2 Б1.0.18 Нейрофизиология Эк 144 52 16 36 56 36 4 Эк 144 52 16 36 56 36 4 5
3 Б1.О.20 Безопасность жизнедеятельности За 90 52 16 36 38 2,5 За 90 52 16 36 38 2,5 4 Безопасности жизнедеятельности 45
4 Б1.0.21 Экономика здравоохранения За 72 34 34 38 2 За 72 34 34 38 2 6
5 Б1.0.22 Общая психология За 108 52 16 36 56 3 72 50 16 34 22 2 За 180 102 32 70 78 5 51 лтссофи. > ктокпы с ч к б.».—, а «тар». Отмста» 1234567

6 Б1.0.27 Психология развития и возрастная психология 144 50 14 36 94 4 Эк 108 48 14 34 24 36 3 Эк 252 98 28 70 118 36 7 56

7 Б1.0.28 Статистические методы и математическое 
моделирование в психологии 108 52 16 36 56 3 За 72 48 14 34 24 2 За 180 100 30 70 80 5 56

8 Б1.0.29 Психодиагностика 108 52 16 36 56 3 Эк 108 48 14 34 24 36 3 Эк 216 100 30 70 80 36 6 56
9 Б1.0.35 Психофизиология За 108 48 14 34 60 3 За 108 48 14 34 60 3 6

10 Б1.0.52 Уход за больными терапевтического профиля За 144 54 54 90 4 За 144 54 54 90 4 5

И Б1.В.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 56 36 36 20 За 68 32 32 36 За 124 68 68 56 50 Физической культуры 123456

12 Б1.В.02 Антропология За 108 70 16 54 38 3 За 108 70 16 54 38 3 5
13 Б1.В.03 Конфликтология За 108 50 16 34 58 3 За 108 50 16 34 58 3 6
14 Б1.В.ДВ.01.01 Практическая позитивная психология За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2 6

15 Б1.ВМВ.01.02
Психология экстремальных ситуаций и 
состояний За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2 6

16 Б2.О.05(У)
учебная практика по получению 
первичных профессиональных умений и 
навыков "Уход за больными"

36 16 16 20 1 За 36 16 16 20 1 За 72 32 32 40 2 56

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк За(4) Эк(2)3а(8) Эк(3) За(12)

ПРАКТИКИ 1 (План) 18 6 6 12 0,5 1/3 270 90 90 180 7,5 5 288 96 96 192 8 5 1/3
Б2.О.03(П) Педагогическая 270 90 90 180 7,5 5 270 90 90 180 7,5 5 67

Б2.0.02(H)
Научно-исследовательская работа (получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

ЗаО 18 6 6 12 0,5 1/3 ЗаО 18 6 6 12 0,5 1/3 51 — — — 45

г о с уд ар с тв е н н а я  и то го в а я  а тте с та ц и я  | (План)

КАНИКУЛЫ 2 4 4/6 6 4/6



№ Индекс Наименование

Семестр 7 Семестр 8 Итого за курс

Каф Наименование кафедры СеместрКонтроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

НедельВсего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего

ИТОГО (с факультативами) 1080 30
30

22 2/6
1152 32

32
20 2/6

2232 62
42 4/6

ИТОГО по Of! (без факультативов) 1080 1152 2232 62

УЧЕБНАЯ
НАГРУЗКА,
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в  период ТО) 48,7 64,8 56,8
ОП, факультативы (в  период экз. сес.) 36 27 31,5
Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 28,3 37,3 32,8
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.) 28,3 37,3 32,8
Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИ СЦИПЛИНЫ  (М О Д УЛ И ) 1062 574 160 414 416 72 29,5 ТО: 20 1/3
Э: 2

810 435 112 323 321 54 22,5 ТО: 11 2/3
Э: 2

1872 1009 272 737 737 126 52 ТО: 32 
Э: 4

1 Б1.0.22 Общая психология Эк 108 52 16 36 20 36 3 Эк 108 52 16 36 20 36 3 51 Философии и психологии с «уосвми биозтики и истории Отечества 1234567
2 61.0.26 Экономическая психология За 72 52 16 36 20 2 За 72 52 16 36 20 2 7
3 Б1.О.30 Общий психологический практикум 108 52 16 36 56 3 За 108 48 14 34 60 3 За 216 100 30 70 116 6 78
4 Б1.0.31 Психология безопасности За 108 70 16 54 38 3 За 108 70 16 54 38 3 7
5 Б1.0.32 Психология общения За 72 52 16 36 20 2 За 72 52 16 36 20 2 7
6 Б1.0.36 Психофармакология За 108 70 16 54 38 3 За 108 70 16 54 38 3 7
7 Б1.0.37 Патопсихология Эк 144 52 16 36 56 36 4 Эк 144 52 16 36 56 36 4 7

8 Б1.0.40 Методология исследования в клинической 
психологии За 144 70 16 54 74 4 За 144 70 16 54 74 4 7

9 Б1.0.42 Психодиагностический практикум За 72 52 16 36 20 2 За 72 52 16 36 20 2 7

10 Б1.0.45 Специальная психология и коррекционно­
развивающее обучение 72 48 14 34 24 2 72 48 14 34 24 2 89

11 Б1.0.46 Внутренние болезни 126 52 16 36 74 3,5 За 90 65 14 51 25 2,5 За 216 117 30 87 99 6 78
12 61.0.47 Неврология Эк 144 65 14 51 52 27 4 Эк 144 65 14 51 52 27 4 8
13 Б1.0.50 Медицинская реабилитация Эк 144 65 14 51 52 27 4 Эк 144 65 14 51 52 27 4 8
14 Б1.0.54 Хирургические болезни За 108 48 14 34 60 3 За 108 48 14 34 60 3 8
15 Б1.В.05 Психогенетика За 72 48 14 34 24 2 За 72 48 14 34 24 2 8

16 Б1.В.ДВ.02.01 Психологическое сопровождение лечебного 
процесса За 72 48 14 34 24 2 За 72 48 14 34 24 2 8

17 Б1.8ДВ.02.02 Проективные методы в клинической 
психологии За 72 48 14 34 24 2 За 72 48 14 34 24 2 8

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(2) За(6) Эк(2) За(5) Эк(4) За(11)

ПРАКТИКИ 1 (План) 18 6 6 12 0,5 1/3 342 114 114 228 9,5 61/3 360 120 120 240 10 6 2/3
Б2.О.03(П) Педагогическая ЗаО 18 6 6 12 0,5 1/3 ЗаО 18 6 6 12 0,5 1/3 67

Б2.В.01(П) Производственная практика под супервизией 342 114 114 228 9,5 61/3 342 114 114 228 9,5 6 1/3 89

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План) 1
КАНИКУЛЫ 2 5 7



Семестр 9 Семестр А Итого за курс
Академических часов Академических часов Академических часов з.е.

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль
з.е. Недель Контроль

Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль
з.е. Недель Контроль

Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего
Недель

Каф. Семестр

ИТОГО (с  ф акультативами) 1170 32,5
22 2/6

1152 32 2322 64,5
ИТОГО по ОП (без ф акультативов) 1026 28,5 1152 32

19 4/6
2178 60,5

42

ОП, ф акультативы  (в  период ТО) 54 58,1 56,1

УЧЕБНАЯ ОП, ф акультативы  (в  период экз. сес.) 27 24 25,5
НАГРУЗКА, Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы  по ф из.к.) 25,7 40,3 33
(акад .час/нед) Конт. раб. (ОП - элект. курсы  по  ф из.к.) 25,7 40,3 33

Ауд. нагр. (элект. курсы  по ф из.к.)

Д И С Ц И П Л И Н Ы  (М О Д У Л И ) 1152 626 194 432 472 54 32 ТО: 20 1/3 
Э: 2

756 450 144 306 198 108 21 ТО: 11 1/6 
Э :4  1/2

1908 1076 338 738 670 162 53 ТО: 31 1/2 
Э: 6 1/2

1 Б1.0.33 Психология телесности За 72 52 16 36 20 2 За 72 52 16 36 20 2 9
2 Б1.0.34 Психология отклоняющегося поведения За 72 52 16 36 20 2 За 72 52 16 36 20 2 9
3 Б1.0.38 Нейропсихология 108 52 16 36 56 3 Эк 108 50 16 34 22 36 3 Эк 216 102 32 70 78 36 6 9А
4 Б1.0.41 Социально-психологический тренинг 108 52 16 36 56 3 Эк 108 50 16 34 22 36 3 Эк 216 102 32 70 78 36 6 9А
5 Б1.0.43 Психологическое консультирование За 108 52 16 36 56 3 За 108 52 16 36 56 3 9

6 Б1.0.45 Специальная психология и коррекционно­
развивающее обучение Эк 108 54 18 36 27 27 3 Эк 108 54 18 36 27 27 3 89

7 Б1.0.48 Психиатрия За 108 52 16 36 56 3 За 108 52 16 36 56 3 9
8 Б1.0.49 Психосоматика Эк 108 52 16 36 29 27 3 Эк 108 52 16 36 29 27 3 9
9 Б1.0.51 Судебно-психологическая экспертиза За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2 А
10 Б1.В.06 Нейропсихологическая реабилитация 108 52 16 36 56 3 Эк 108 50 16 34 22 36 3 Эк 216 102 32 70 78 36 6 9А

11 Б1.В.08
Проблемы межполушарной асимметрии и 
межполушарного взаимодействия За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2 А

12 Б1.В.09 Социально-трудовая реабилитация инвалидов За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2 А

13 Б1.В.10 Нейропсихология письма, чтения, счета За 108 52 16 36 56 3 За 108 52 16 36 56 3 9
14 Б1.В.11 Супервизия За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2 А

15 Б1.В.12
Нейропсихологический подход к коррекционно­
развивающему обучению За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2 А

16 Б1.В.ДВ.03.01
Программа личностного и профессионального 
саморазвития За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2 А

17 Б1.В.ДВ.03.02 Программа ф ормирования эмоциональной 
устойчивости и  саморегуляции За 72 50 16 34 22 2 За 72 50 16 34 22 2 А

18 ФТД.01 Нейропсихологическая диагностика ЗаО 72 52 16 36 20 2 ЗаО 72 52 16 36 20 2 9
19 ФТД.02 Аддиктивные рассторойства ЗаО 72 52 16 36 20 2 ЗаО 72 52 16 36 20 2 9
Ф О РМ Ы  К О Н ТР О Л Я Эк(2) За(5) ЗаО(2) Эк(3) За(6) Эк(5) За(11) ЗаО(2)

ПР А К Т И К И (План) 18 6 6 12 0,5 1/3 396 396 И 7 1/3 414 6 6 408 11,5 7 2/3

Б2.В.01(П) Производственная практика под супервизией ЗаО 18 6 6 12 0,5 1/3 ЗаО 18 6 6 12 0,5 1/3 89

Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа ЗаО 396 396 11 7 1/3 ЗаО 396 396 11 7 1/3 А

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План)

К А Н И К У Л Ы 2 5 4/6 7 4/6



№ Индекс Наименование

Семестр В Семестр С Итого за курс

Каф. СеместрКонтроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

НедельВсего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего Кон такт. Лек Лаб Пр СР Контроль Всего

ИТОГО (с  факультативами) 1080 30
21 3/6 —

1080 30
21 3/6ИТОГО по ОП (без факультативов) 1080 30 1080 30

УЧЕБНАЯ
НАГРУЗКА,
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в  период ТО) 46,1 23,1
ОП, факультативы (в  период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по  ф из.к.) 26 13
Конт. раб. (ОП - элект. курсы по  ф из.к.) 26 13
Ауд. нагр. (элект. курсы по ф из.к.)

ДИ С Ц И П Л И Н Ы  (М О Д У Л И ) 468 264 48 216 204 13 ТО: 10 1/6 
Э:

ТО:
Э:

468 264 48 216 204 13 ТО: 10 1/6 
Э:

1 Б1.В.07 Дизайн исследования и обработка данных в 
клинической психологии За 144 66 12 54 78 4 За 144 66 12 54 78 4 В

2 Б1.В.13 Кинезиология в психолого-педагогическом 
сопровождении За 108 66 12 54 42 3 За 108 66 12 54 42 3 В

3 Б1.В.14 Программа формирования профессиональной 
идентичности За 108 66 12 54 42 3 За 108 66 12 54 42 3 В

4 Б1.В.15 Тренинговые методики в клинической психологии За 108 66 12 54 42 3 За 108 66 12 54 42 3 в

ФО РМ Ы  КО НТРО ЛЯ За(4) За(4)

ПР АКТИ КИ | (План) 396 132 132 264 11 7 1/3 396 132 132 264 11 7 1/3

Б2.0.04(П)
Научно-исследовательская (квалификационная) 
практика ЗаО 3% 132 132 264 И 7 1/3 ЗаО 396 132 132 264 11 7 1/3 в

гоеУ  ДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ | (План) 216 216 6 4 216 216 6 4

53.01
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 216 216 6 4 216 216 6 4 в

КА Н И КУЛ Ы 2 5/6 2 5/6


